



شماره ۱۱۱۴ / دوشنبه ۱۹ میزان / ۸ محرم الحرام / ۱۰ اکتبر / ۴ صفحه / ۱۰ افغانی

افغانستان بعد از پانزده سال حضور امریکا!

در آستانه پانزدهم سالگرد حضور نظامی ایالات متحده امریکا و متحدان غربی آن کشور در افغانستان به سر می بریم. بعد از رخداد یازدهم سپتامبر ۲۰۰۱ که برج های تجارت جهانی در ایالات متحده امریکا فرو ریخت، رئیس جمهور وقت ایالات متحده امریکا «جرج دبلیو بوش» با سخنان تند و شدیدالحن از همه ی مسلمان ها با طعن یاد کرد و جنگ های صلیبی را به یاد مسیحیان آورد. زمانی که گرد و خاک های برخاسته از عملیات انتحاری و انفجار هواپیماهای دزدیده شده توسط تروریستان فرونشست، مقام های امریکایی دریافتند که عامل اصلی این همه جرم و جنایت کسانی هستند که روزگاری بلندی در کنف حمایت حکومت ایالات متحده امریکا قرار داشتند و امریکا را در رسیدن به هدف خود که شکست شوروی ها در افغانستان بود یاری می رسانیدند و اینک علیه منافع غربی ها دست به اقدام زده اند. «اسامه بن لادن» که روزی در پیش برد جهاد در افغانستان با امریکایی ها نرد دوستی می باخت، بعد از ختم جهاد و ظهور طالبان تحت حمایت آنها قرار گرفت و با ... ادامه در صفحه ۴

دولت عزاداران را از انتحاری نترساند / اگر شئون عزاداری رعایت گردد حضور عزاداران در خیابان ها ایرادی ندارد / دولت برای استحکام و اقتدار خود و کشور،

به بهره برداری از معارف عاشورا رو بیاورد

هر صفحه ۲ و ۳



امریکا از پول تریاک افغانستان جنگ ها را تمویل می کند!

۷۰ درصد از کمک های وعده شده بروکسل دوباره به کشورهای اروپایی باز می گردد

امروز ما شاهد جنگهای شدید در اقصی نقاط کشور هستیم و پیامد آن بیجا شدن داخلی هستند که با هزاران مشکلات، روز خود را به سر می کنند. دولتی که توانایی رسیدگی به این مجموعه کوچک را نداشته باشد، چه تضمینی وجود دارد که بتواند به مشکلات موجی از مهاجرین و عودت کنندگان تازه از راه رسیده رسیدگی نماید.



اتحادیه اروپا افغانستان را مجبور به نوشیدن «جام زهر» کرد



سرمقاله

از لشکرگاه تا قندوز؛ طالبان به دنبال چیست؟

در پی تشدید جنگ در نزدیکی شهر لشکرگاه؛ مرکز ولایت هلمند، عبدالله حبیبی؛ وزیر دفاع و جنرال جان نیکلسون؛ فرمانده نیروهای ناتو و امریکایی در افغانستان به این ولایت سفر کردند.

این مقام های ارشد نظامی روز شنبه در یک نشست خبری با مقام های محلی و بزرگان قومی ولایت هلمند تاکید کردند که اجازه پیشروی بیشتر به مخالفان مسلح در این ولایت داده نخواهد شد.

جنرال نیکلسون گفت که لشکرگاه و دیگر ولسوالی های ولایت هلمند سقوط نخواهند کرد و نیروهای هوایی ناتو در اختیار نیروهای امنیتی افغان قرار دارند.

وی گفت که به خاطر پیشرفت بهتر جنگ در هلمند، شمار مشاوران ناتو در این ولایت افزایش خواهد یافت.

عبدالله حبیبی؛ وزیر دفاع نیز از آغاز عملیات گسترده نظامی علیه طالبان در این ولایت خبر داد و گفت که مخالفان مسلح در جریان این عملیات به شدت سرکوب خواهند شد.

این در حالی است که طالبان هفته گذشته بخش هایی از ولسوالی های ناوه و خانشین هلمند را اشغال کردند.

آگاهان مسایل نظامی و امنیتی می گویند که سفر این دو مقام ارشد نظامی و دفاعی خارجی و داخلی به هلمند بیانگر آن است که وضعیت امنیتی در این ولایت، به شدت وخیم است و طالبان، خطری جدی را برای بقا و استقرار شهر لشکرگاه و سایر بخش های ولایت استراتژیک هلمند، ایجاد کرده اند.

اگرچه نبردهای جاری در هلمند، رویداد تازه ای نیست؛ اما به باور ناظران، این نبردها اخیرا به میزان غیر قابل تصور و کم سابقه ای شدت گرفته و ... ادامه در صفحه ۲

ابعاد ناشناخته فساد لجام گسیخته؛ معاشات نجومی هزاران مشاور!

منابع کمکی خارجی تأمین می شود و به تازگی، بار دیگر دست گدایی به سوی کمک کنندگان خارجی دراز کرد تا به حیات خود تا چهار سال دیگر ادامه دهد.

از سوی دیگر، نحوه و انگیزه انتخاب مشاوران مقام های ارشد دولتی نیز نشان می دهد که تعداد اندکی از آنها ممکن است بر پایه تخصص، تجربه، تحصیلات، تحلیل و اهلیت علمی و اندوخته عملی برای این منظور گماشته و استخدام شده باشند. اکثر مشاوران مقام های ارشد حکومت وحدت ملی را کسانی تشکیل می دهند که در جریان کمپاین های انتخاباتی از آنها حمایت کرده و یا پیوندهای سیاسی، حزبی و قومی و خانوادگی با آنها دارند.

بنابراین، حکومت وحدت ملی نیز در این زمینه در حال پیمودن همان مسیری است که حکومت پیشین پیمود. نکته نامیدکننده دیگر در این خصوص این است که حکومت کنونی، برخلاف شعارها و وعده های مکرری که به مردم داده است، هرگز در تناسب با سطح زندگی مردم، اقدام به صرف بودجه ملی در امور ملی نکرده است.

مثلا در همین مورد خاص، اختصاص میلیون ها افغانی حقوق ماهیانه برای هزاران مشاور بلااستفاده مقام های ارشد حکومت، آیا با میزان درآمد کدام طبقه اجتماعی از مردم افغانستان، همخوانی دارد؟

صرف نظر از اینکه هزینه کردن مستقیم همین پول ها در همان اموری که قرار است مشاوران هزاران نفری مقام های حکومت در خصوص آن، مشورت بدهند، مؤثرتر از مشورت های غیر علمی و من درآوردی مشاوران مصلحتی و ناکارآمد است.

برای اقتناع منتقدان، اشباع قدرت طلبی حامیان انتخاباتی و جلب حمایت بزرگان اقوام، رؤسای احزاب و افراد بانفوذ، انتصاب آنان به سمت «مشاور» ریاست جمهوری بود.

شمار دقیق مشاوران آقای کرزی هرگز مشخص نشد و خود او نیز حتی در هفته ای که به هفته حساب دهی شهرت داشت و بر پایه آن، هریک از مقام های رسمی باید در برابر دوربین های رسانه ای از دارایی ها، اموال، املاک، درآمدهای شخصی و امتیازات مالی رسمی شان، به مردم افغانستان گزارش می دادند، هرگز حاضر به اظهار نظر در این باره نشد. ظاهرا میزان مشاوران او به اندازه ای زیاد بود که شاید خود او هم حساب دقیق آنها را نمی دانست!

اغلب مشاوران رییس جمهوری پیشین را کسانی تشکیل می دادند که هر یکسال یکبار هم رییس جمهور را از نزدیک نمی دیدند؛ رییس جمهوری که باری احمدضیا مسعود؛ معاون اول وی، اعتراف کرده بود که دو ماه است او را ندیده است!

اینک و با انتشار ارقام تازه در مورد شمار مشاوران مقام های ارشد دولت وحدت ملی، منتقدان می پرسند که آیا این دولت نیز در این زمینه پا جای پای دولت قبلی گذاشته است؟

مشاورسالاری در نظام بوروکراتیک، به شدت فاسد و سرشار از سوء مدیریت در افغانستان، پیش از آنکه یک نیاز برای زدودن فساد و مبارزه با آن باشد، خود فساد دیگری است؛ بعدی تازه از یک فساد لجام گسیخته و بی مهار. به ویژه در شرایطی که افغانستان به شدت متکی به منابع کمکی خارجی و دچار کسری بودجه ای صدها میلیون دلاری است و ۷۰ درصد بودجه ملی کشور از

دیدگاه

نمایندگان مجلس می گویند که وزرا حدود ۳ هزار نفر را به نام مشاور و ۵ هزار نفر دیگر را زیر نام متخصص با معاشات بلند تا ۲۰۰ هزار افغانی مقرر کرده اند.

شماری از اعضای کمیسیون عدلی و قضایی مجلس نمایندگان با ابراز این مطلب می گویند، اکثر این افراد استخدام شده از نزدیکان وزرا و دیگر مقام های عالیتره دولتی هستند.

اعضای این کمیسیون می گویند که این افراد برخلاف قانون خدمات ملکی استخدام شده و نهادهای حکومتی به ویژه اداره امور ریاست جمهوری، حاضر نیستند هیچ گونه اسنادی را در این مورد در اختیار مجلس قرار دهند.

محمد سرور عثمانی فراهی؛ عضو کمیسیون عدلی و قضایی مجلس گفت: «این در کشوری که اکثریت مردم اش در فقر مطلق زندگی می کنند و معاش عادی ماموران دولتی ما را خارجی ها پرداخت می کنند، چه ضرورتی دارد؟» به گفته وی، این افراد خلاف قانون خدمات ملکی و بر اساس روابط قومی و سمتی از سوی وزرا به ریاست جمهوری پیشنهاد شده و تقرر حاصل کرده اند.

کارشناسان می گویند که این خبر برای مردمی که انتظار دارند دولتی ضد فساد، مخالف ادارات موازی و بر علیه تاراج دارایی های عمومی را شاهد باشند، عمیقا ناامیدکننده است.

به باور آگاهان، یکی از مواردی که با پایان کار رسمی دولت حامد کرزی و آغاز به کار دولت وحدت ملی، انتظار می رفت دیگر مردم شاهد آن نباشند، وجود سمت های بلااستفاده و تشریفاتی مشاورت بود.

در دوره کرزی یکی از اهرم های او

یادداشت

طرح جدید آتش افروزی ها در منطقه!

برخی از رسانه ها از طرح تازه امریکا و متحدان جهانی و منطقه ای آنها در سوریه خبر می دهند و مدعی شده اند که سران واشنگتن در تدارک حمله وسیع و همه جانبه به سوریه هستند.

روزنامه الکترونیکی رای الیوم نوشت: «منابع آگاه در مسکو و برلین از طرح ناتو برای حمله به سوریه با مشارکت ۱۴ کشور و تأمین مالی عربستان سعودی در روزهای آینده خبر می دهند. پیش از این هم خبرهایی منتشر شد که نشان می داد ناتو طرح حمله به سوریه را در ماه جون در دست داشته است اما اختلاف میان اعضای ناتو و مذاکرات و توافق با روسیه درباره سوریه، این حمله را به تعویق انداخته بود.»

آگاهان و کارشناسان مسائل سوریه دلیل طراحی حمله مذکور را در چند موضوع می دانند. نخستین موضوع پیروزی های ارتش سوریه و متحدانش در حلب، موضوع بعدی حملات پیاپی ارتش به گروههای مسلح که تا یکسال دیگر باعث آزادی کامل سوریه خواهد شد، عامل سوم افزایش نفوذ و قدرت روسیه در منطقه بعد از پیروزی ارتش سوریه و متحدانش پس از پنج سال جنگ است و سرانجام نزدیکی آراء کلبنتون و ترامپ و نیاز دموکرات ها به پیروزی نظامی و نیز قدرت گرفتن سوریه و حزب الله در برابر اسرائیل برشمرده اند. در باره موضوع اول باید گفت که پیشرفت های برق آسای ارتش سوریه و متحدان آن بواقع و در هفته های اخیر به حد میزانی بوده که امریکا و متحدان آن را نگران و سراسیمه کرده است. عملیاتیهای زمینی ارتش سوریه در هماهنگی با بمباران سنگین و بدون وقفه مواضع تروریستها بوسیله جنگنده های مدرن روسی و سوری، نیرو و توان و همچنین روحیه دشمن را از بین برده و ماشین جنگی آنها را در حال فلج کردن است ...

ادامه در صفحه ۳

از لشکرگاه تا قندوز؛ طالبان به دنبال چیست؟

ادامه از صفحه اول / نیروهای امنیتی مستقر در هلمند از این رهگذر، در شرایط بسیار سختی قرار گرفته اند.

پیشتر سقوط ولسوالی ناور و بخش هایی از ولسوالی خانشین این ولایت به دست طالبان، در رسانه ها خبرساز شده و اما و اگرهای نگران کننده فراوانی را در زمینه آینده امنیتی هلمند برانگیخته بود.

دولت و نیروهای خارجی اما تلاش می کنند با اطمینان از شکست تلاش های تروریست ها برای سلطه بر هلمند، سخن بگویند و خود را در موضع قدرت نشان دهند؛ اما کارشناسان می گویند که اگرچه این موضع گیری ها به عنوان بخشی از جنگ روانی و به مثابه یک تاکتیک جنگی، خود قسمتی از استراتژی نبرد است؛ اما در این میان، نباید به اندازه ای روی این موضع گیری ها تکیه کرد که وضعیت جاری و واقعیت های میدانی هلمند در سایه این خوش بینی های افراطی، به کلی فراموش شده و از یادها برود.

آنچه در جنگ هلمند جریان دارد این است که کوچک ترین نشانه ای از ضعف یا شکست تروریست ها به چشم نمی خورد. ممکن است در عقب این جنگ، مستقیماً پای قدرت های خارجی و منطقه ای به ویژه پاکستان، دخیل باشد.

پیشتر هم سازمان های امنیتی دولت، مدعی شده بودند که جنگ در هلمند مستقیماً از جانب جنرال های پاکستانی، هدایت و رهبری می شود و طالبان قصد داشتند مراکز رهبری و فرماندهی خود از جمله شورای کویته را از پاکستان به هلمند، منتقل کنند.

با این حساب، آنچه در این ولایت جریان دارد، یک نبرد عادی و معمولی نیست؛ بلکه جنگی تمام عیار با ابعاد وسیع و ناشناخته منطقه ای است و این امر، لزوم اتخاذ تدابیر و راهبردهای قوی تر و بنیادی تر را تشدید می کند؛ چیزی که بی تردید می بایست فراتر از اتکای یکجانبه بر تبلیغات و جنگ روانی صرف باشد.

مساله دیگری که به عقیده تحلیلگران، به جنگ جاری در هلمند، ابعاد وسیع تر و پیچیده تری می بخشد، راه اندازی جنگی دیگر، هم اندازه جنگ هلمند در ولایت استراتژیک قندوز است.

نمایندگان شورای ملی می گویند که با گذشت شش روز از جنگ قندوز، هنوز هیچ تغییری در وضعیت جنگ به میان نیامده و طالبان همچنان در برخی مناطق مرکز شهر، حضور دارند و نبردهای خانه به خانه میان آنها و نیروهای دولتی در جریان است.

فرماندهان ارشد نظامی از جمله جنرال مرادعلی مراد هم از چند روز پیش در قندوز به سر می برند؛ اما منابع دولتی گفته اند که اشرف غنی، رییس جمهور، به جنرال دوستم اجازه ورود به قندوز و رهبری جنگ را نداده است. منابع نزدیک به آقای دوستم، مدعی شده اند که آقای غنی در جریان سفر به اروپا، حتی به تماس های معاون اول اش در خصوص جنگ قندوز هم پاسخ نداده است!

همزمان از ولایت فراه هم خبر می رسد که طالبان در حال آمادگی برای راه اندازی جنگی وسیع در این ولایت هستند. اعضای شورای ولایتی فراه مدعی شده اند که «طالبان فراه را محاصره کرده اند».

در سایر ولایات ها مانند بادغیس نیز وضعیت، بسیار شکننده توصیف می شود.

با این حساب، به نظر می رسد در آستانه فرارسیدن فصل سرما، تروریست ها در پی دستیابی به اهداف شان هستند و حامیان خارجی آنها نیز مذبحخانه تلاش می کنند تا اقتدار، سلطه و استقرار دولت مرکزی افغانستان را به صورت جدی به چالش بکشند.

آگاهان می گویند که این امر با توجه به اینکه گفته می شود هم اکنون حد اقل یک سوم خاک کشور، عملاً از کنترل دولت، خارج است، پیام خوبی برای آینده کشور نیست و دولت و متحدان بین المللی آن باید با اولویت دادن به وضعیت امنیتی کشور، به سرعت برای مهار این وضعیت و مدیریت بحران، تدابیر آنی در بازه های زمانی کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت، طراحی و آن را عملیاتی کنند.

همزمان با هفتمین روز محرم الحرام، همایش «ابوالفضل و جوانان؛ گریه بر مظلومیت یا تکیه بر اهداف» از سوی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان در مسجد امام علی (ع) شهر کابل برگزار شد. حجت الاسلام والمسلمین، سید عیسی حسینی مزاری، رییس عمومی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان در این همایش، ضمن تسلیت به مناسبت ایام محرم اشاره کرد که امروز در بین مردم عرفاً اختصاص به حضرت ابوالفضل العباس (ع) جوان رشید لشکر حضرت امام حسین (ع) دارد به همین منظور این همایش مرتبط با جوانان برگزار شده است.

آقای مزاری در ادامه افزود که همواره

در سال ۶۱ هجری امام حسین (ع) مظلومانه به شهادت رسید، اما حالا دیگر مظلوم نیست؛ بلکه صدها میلیون پیرو دارد. براساس گفته های آقای مزاری؛ این خودش گریه ای است که در انسان شور و شغف ایجاد می کند و برای ما انگیزه، روحیه و انرژی جهت حضور در صحنه های مبارزه و مجاهده می دهد.

آقای مزاری با بیان اینکه این گریه بسیار خوب و مثبت است افزود که اگر در مجالس عزاداری ما چنین گریه ای برای امام حسین (ع) صورت بگیرد، مطمئناً اجتماعات را به شور می آورد چون این گریه خودش مبارزه و مجاهده است و انسان ها را در مسیر عملی مبارزه و مجاهده می کشاند.

دولت عزاداران را از انتحاری نترساند

اگر شئون عزاداری رعایت گردد حضور عزاداران در خیابان ها ایرادی ندارد

دولت برای استحکام و اقتدار خود و کشور، به بهره برداری از معارف عاشورا رو بیاورد

امروز اگر در بین جامعه اسلامی وحدت وجود ندارد دلیلش این است که از معارف حسینی که همان معارف ناب الهی است فاصله داشته، معروف ها ضعیف و منکرات در جامعه به قوت خود وجود دارد و طبیعی است که اولین نتیجه این رویکرد، وجود اختلافات است و در سایه آن سایر منکرات نیز رو به شیوع و گسترش می گذارد و آن گاه اقتدار و عظمت جامعه اسلامی را با تهدید جدی مواجه می سازد.

آن در راستای اقامه و احیای امر به معروف و نهی از منکر کار بیشتری انجام دهد که تا هنوز نیز این روند ادامه دارد.

آقای مزاری تاکید کرد که ما هم اگر امام حسین را دوست داریم، وظیفه داریم که در این مسیر حرکت کنیم، به خصوص در شرایط امروز که بحث امر به معروف و نهی از منکر برای ما خیلی مهم است.

رییس عمومی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان خطاب به عزاداران گفت که نتیجه برگزاری مراسم عزاداری ما باید اول تبیین معارف عاشورا و نهضت امام حسین (ع) و بالا بردن معرفت دینی خود ما و سپس پرداختن به بحث امر به معروف و نهی از منکر باشد.

براساس گفته های آقای مزاری؛ متأسفانه امروز بحث امر به معروف و نهی از منکر آنگونه که امام حسین (ع) میخواست زنده نیست و ما به این امر کم توجهی داریم.

آقای مزاری خاطر نشان کرد که اگر در رابطه با امر به معروف و نهی از منکر توجه جدی داشته باشیم، به توفیقات مهمی دست پیدا خواهیم کرد که اولین توفیق این است که شرایط رسیدن به خدا تسهیل می شود.

چون در این صورت، معروف ها در جامعه توسعه پیدا نموده و منکرات از جامعه ریشه کن می شود، جامعه ما الهی و اسلامی می گردد و رسیدن به خدا راحت می شود و اولین نتیجه الهی شدن نیز این است که در بین ما وحدت به وجود می آید.

به باور این آگاه سیاسی؛ امروز اگر در بین جامعه اسلامی وحدت وجود ندارد دلیلش این است که از معارف حسینی که همان معارف ناب الهی است فاصله داشته، معروف ها ضعیف و منکرات در جامعه به قوت خود وجود دارد و طبیعی است که اولین نتیجه این رویکرد، وجود اختلافات است و در سایه آن سایر منکرات نیز رو به

مواجه می سازد.

آقای مزاری در ادامه افزود: با توجه به مسئله امر به معروف و نهی از منکر است، که جامعه ما الهی خواهد شد و در آن صورت در بین مردم وحدت به وجود می آید و در سایه این نعمت الهی است که در عرصه های نظامی، اقتصادی، امنیتی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی قدرتمند می شویم و صاحب هست و بود خود و تمام راههای نفوذ دشمن و تسلط آن بر سرنوشت خویش را می بندیم.

رییس عمومی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان تاکید کرد که ...

ادامه در صفحه ۳

می کند؛ اما روحیه سیاسی ندارد او پیرو امام حسین نیست یاد آور شد که اگر کسی خودش را دوستدار امام حسین (ع)، حضرت ابوالفضل العباس و سایر ائمه معصومین می پندارد؛ اما اگر در صحنه نباشد و روحیه سیاسی نداشته باشد، این پیرو واقعی حضرت امام حسین (ع) و حضرت ابوالفضل العباس (ع) نیست و آنها به چنین پیروانی افتخار نمی کنند.

آقای مزاری خاطر نشان کرد که امام حسین و حضرت ابوالفضل می خواهند مثل خود پیروانی داشته باشند.

رییس عمومی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان همچنان در ادامه افزود که اگر ما با برگزاری مجالس و محافل

عزاداری، به معارف عاشورا دست پیدا نکنیم حرکت انحرافی را راه اندازی کرده ایم که نه تنها سود نکرده ایم بلکه ضرر کرده ایم.

براساس گفته های آقای مزاری، مراسم عزاداری به گونه ای برگزار گردد که به عنوان مقدمه عمل محسوب شود، چون

عزاداری، به معارف عاشورا دست پیدا نکنیم حرکت انحرافی را راه اندازی کرده ایم که نه تنها سود نکرده ایم بلکه ضرر کرده ایم.

براساس گفته های آقای مزاری، مراسم عزاداری به گونه ای برگزار گردد که به عنوان مقدمه عمل محسوب شود، چون

رییس عمومی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان با بیان اینکه اگر گریه زمینه ساز عمل و حرکت و حضور ما در صحنه نباشد، این گریه منفی و خواسته دشمنان ما است؛ خاطر نشان کرد که؛ دشمنان می خواهند مجالس عزاداری ی



دایر کنیم که از دل آن چیزی جز سرگرمی و تخدیر و تحمیق بیرون نشود.

آقای مزاری تاکید کرد که تنها گریه و سوگواری هیچ سودی ندارد در صورتیکه این گریه و عزاداری، ما را در مسیر اهداف امام حسین (ع) آماده نکند؛ چون برای ما مسلمان ها مهم حرکت در مسیر خواست امام حسین (ع) است.

این عالم دینی، خاطر نشان کرد که امام حسین در سال ۶۱ هجری نیامد که قیام کند و به شهادت برسد تا اینکه پیروانش فقط در مساجد بنشینند و یا در خیابان ها با بدن برهنه حضور پیدا کنند و به عزاداری بپردازند؛ اما در مسیر خواست و دستورات او هیچگونه عمل نکنند.

براساس گفته های آقای مزاری؛ امروز طرح و برنامه دشمنان ما این است که ما را با برگزاری چنین مجالس و محافلی سرگرم و گرفتار کنند که متأسفانه در بسیاری از مجالس و مساجد و حسینیه ها یک چنین روحیه ای وجود دارد.

آقای مزاری اشاره کرد که برخی مساجد و حسینیه ها با این عنوان که ما به دنبال کار سیاسی و فعالیت های تشکیلاتی نیستیم، نمی گذارند که مجالس و مراسم عاشورا و عزاداری با روح سیاسی برگزار شود، در حالیکه این حرف انحرافی و دقیقاً خواسته دشمن است که در بین جامعه ما بوجود آورده و ترویج می کند.

رییس عمومی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان با بیان اینکه امروز هر کسی که برای امام حسین عزاداری برپا

می کند؛ اما روحیه سیاسی ندارد او پیرو امام حسین نیست یاد آور شد که اگر کسی خودش را دوستدار امام حسین (ع)، حضرت ابوالفضل العباس و سایر ائمه معصومین می پندارد؛ اما اگر در صحنه نباشد و روحیه سیاسی نداشته باشد، این پیرو واقعی حضرت امام حسین (ع) و حضرت ابوالفضل العباس (ع) نیست و آنها به چنین پیروانی افتخار نمی کنند.

آقای مزاری خاطر نشان کرد که امام حسین و حضرت ابوالفضل می خواهند مثل خود پیروانی داشته باشند.

رییس عمومی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان تاکید کرد که ...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

طرح جدید آتش افروزی ها در منطقه!

ادامه از صفحه اول / این عملیات ها به حدی جدی و کارساز بوده که مردم سوریه و منطقه را مطمئن ساخته که اگر اوضاع به همین روال ادامه داشته باشد، دیری نخواهد پایید که گروههای تروریستی در سوریه و نیز عراق از پا در خواهند آمد و ملل منطقه شاهد فروپاشی بزرگترین امپراتوری تروریست در سطح جهان خواهند بود.

موضوع بعدی پالیسی جنگی دولت سوریه است که در هماهنگی با متحدان منطقه ای خود تصمیم گرفته تا در عرض یکسال گلم ترور و دهشت آفرینی را از سطح کشور سوریه جمع کنند و با برگزاری یک انتخابات جدید، به بی سر و سامانی اوضاع در این کشور جنگ زده، نقطه پایان بگذارند.

به همین دلیل است که ارتش همه قوت و توان خود را بکار گرفته و با کمک دوستان منطقه ای خودش، اقدام به راه اندازی بزرگترین عملیات سرکوب علیه دشمنان صلح و رفاه مردم خویش در حلب کرده است و نقشه این عملیات را به گونه ای ریخته اند که با حملات بدون وقفه و پی در پی زمینی و هوایی، جرئت و توان هر گونه حرکت دفاعی و تهاجمی را از دشمنان سلب کنند و با حمله پشت حمله، دشمن را چنان درمانده و زمینگیر کنند که جز تسلیم شدن و یا کشته شدن، راه نجات دیگری برای آنان متصور نباشد.

به نظر می رسد این شیوه بیش از حد تصور موثر واقع شده و دلیل آن نیز اخبار و گزارشهایی است که در طول یکی دو هفته اخیر از میدان نبرد در حلب سوریه بگوش می رسد. چرا که بر اساس همین اخبار، حملات سنگین و پیاپی نیروهای ائتلاف به سرکردگی روسیه، تروریستها و وابستگان به غرب و برخی از دولت های عربی را در تنگنایی قرار داده که راههای فرار پس و پیش را بر آنان بسته است.

عامل سوم که عبارت است از افزایش نفوذ و قدرت روسیه در منطقه بعد از پیروزی ارتش سوریه و متحدانش پس از پنج سال جنگ در سوریه، بیش از هر عامل دیگری برای غرب و متحدان ترک و عرب آن، سنگین، نگران کننده و غیر قابل هضم می نماید و در واقع همین گزینه است که شاخکهای حساس امریکایی ها و متحدان آنها را بکار انداخته و آنان را وادار ساخته تا پیش از آنکه با فروپاشی قدرت امپراتوری تروریسم در منطقه و به خصوص سوریه و عراق مواجه شوند، برای نجات آنها دست بکار شده و طرح حملات عظیم و گسترده هوایی و زمینی علیه دولت بشار اسد و متحدان آن را روی دست گیرند؛ «طرحی که بر اساس برخی از منابع خبری روسی، با مشارکت ۱۴ کشور و تامین مالی عربستان انجام می شود به گفته منابع آگاه، بر اساس طرح ناتو حملات به سوریه در سه تا پنج روز صورت می گیرد. در این حملات، مرکز فرماندهی و ستاد ارتش در دمشق، نقاط قوت ارتش در اطراف دمشق، حلب و لاذقیه بمباران خواهند شد و هم زمان فرماندهان عالی رتبه ارتش ترور خواهند شد.

در حملات هوایی طرح ناتو قرار است ۸۰۰ جنگنده از اردن، ترکیه و دریای مدیترانه، موشک های کروز و توماهاک از دریای مدیترانه و پایگاه های امریکا در کشورهای حاشیه خلیج (فارس) در این حمله احتمالی شرکت داشته باشند.

در این عملیات، نیروی نظامی خارجی وارد سوریه نخواهد شد و اقدام زمینی به گروههای مسلح که سلاح و مهمات دریافت کرده اند سپرده می شود.

و سرانجام واپسین گزینه و عامل که نیازمندی نامزد دموکراتها در انتخابات ریاست جمهوری امریکا را به پیروزی نظامی در سوریه پیوند می دهد و از این جهت نیز امریکایی ها با اراده قوی تر و امکانات بیشتر وارد جنگ در سوریه خواهند شد و همین موضوع است که دامنه خطر و پیچیدگی اوضاع در سوریه و به تبعه آن در منطقه و فراتر از آن را وسیع و گسترده تر می کند و امکان طولانی شدن جنگ و گسترش آن در سطح منطقه را بیشتر از هر زمان دیگر تقویت می کند؛ جنگی که معلوم نیست تا چه زمانی ادامه میابد و در اساس آیا برنده ای برای آن قابل تصور می باشد یا نه؟!

می شود.

براساس گفته های آقای مژده؛ امروز امریکایی ها از پول مواد مخدر افغانستان در یک جنگ تریاک علیه کشورهای منطقه استفاده می کنند که روسیه و ایران از جمله قربانیان اصلی و اولی هستند و سایر کشورهای آسیایی نیز در این میان قربانی اند. به باور آقای مژده یکی از راههای کوتاه ساختن اشغال این است که طالبان و سایر گروههایی که مخالف حضور خارجی ها و خواهان استقلال افغانستان اند، تلاش کنند تا کشت مواد مخدر در افغانستان به صفر برسد؛ چون یکی از راههای عمده تمویل این نیروها همین مواد مخدر است و اینها به خاطر اهدافی که در منطقه دارند از مواد مخدر علیه کشورهای دیگر استفاده می کنند. آقای مژده تاکید کرد که اگر این کار نشود؛ این اشغال همچنان دوام پیدا می کند. او هم چنان یاد آور شد که جنگ افغانستان همانطوری که تاکنون با حضور ۱۳۰ هزار سرباز خارجی به نتیجه نرسیده است؛ این جنگ در آینده نیز به هیچ نتیجه ای نمی رسد، چون امریکایی ها نظر به اهداف طولی مدتی که در منطقه دارند، خواهان دوام جنگ هستند.

مژده در حالی امریکا را متهم به تعهد شکنی می کند و حضور پانزده ساله آنان را بی نتیجه عنوان می کند که شماری از فعالان مدنی نیز در یک نشست خبری گفتند که حضور پانزده ساله نیروهای خارجی به جز وخیم سازی وضع امنیت کشور، هیچ کمکی در کشور نکرده است.

امریکا پانزده سال قبل (۷ اکتبر سال ۲۰۰۱) با ادعای سرکوب القاعده که طالبان نیز شاخه ی آن محسوب می شد وارد افغانستان شدند.

امریکا از پول تریاک افغانستان جنگ ها را تمویل می کند!



بحث اقتصادی نیز زیربنای اقتصادی افغانستان درست نشد و یک تریلیون دالر که به افغانستان آمد، همه حیف و میل شد و امروز مردم افغانستان با فقر و بدبختی دست و پنجه نرم می کنند. آقای مژده همچنان اشاره کرد که موضوع تروریسم نیز نه تنها در افغانستان ختم نشد، بلکه به جاهای دیگر مانند سومالی و سایر کشورها نیز سرایت کرد و امروز کشورهای مختلف بنام مبارزه با تروریسم مورد هجوم امریکا قرار گرفته است. او خاطر نشان کرد که مواد مخدر نیز به عنوان یک چالش بزرگ سر راه افغانستان به جای اینکه کمتر شود، به مراتب بیشتر شده است. مژده افزود: در سال ۲۰۰۱ که خارجی ها به افغانستان آمدند، تولید تریاک افغانستان

۱۸۵ تَن بود که آنهم از سال گذشته مانده بود، زیرا طالبان کشت مواد مخدر را در افغانستان ممنوع کرده بودند، اما بعدا تولید مواد مخدر افغانستان از ۳۴۰۰ تَن به ۸۰۰۰ تَن می رسد که حتی بیشتر از نیاز دنیا است.

براساس گفته های آقای مژده؛ دلیل این افزایش هم این است که امریکایی ها از پول تریاک افغانستان جنگها را تمویل می کنند. او اشاره کرد که روسها در سال ۲۰۱۳ تحقیقی را که در این مورد انجام داده بودند، نشان می دهد که عاید مواد مخدر افغانستان برای امریکایی ها ۵۰ میلیارد دالر در سال می باشد که از این پول مصارف نظامی خود را تمویل می کنند، چنانچه امروز از پول مواد مخدر افغانستان نه تنها در افغانستان بلکه در بسیاری از جاهای دیگر نیز جنگ تمویل

دولت عزاداران را از انتحاری نترساند

اگر شئون عزاداری رعایت گردد حضور عزاداران در خیابان ها ایرادی ندارد

دولت برای استحکام و اقتدار خود و کشور، به بهره برداری از معارف عاشورا رو بیاورد



ابتدای تاریخ خون داده است و تا انتهای تاریخ حاضر به خون دادن خواهد بود. آقای مزاری در ادامه افزود: اگر آگاهی لازم و رعایت شئون عزاداری برای عزاداران حاصل گردد، هیچ ایرادی ندارد که عزاداری ها در خیابانها صورت بگیرد و دولت هم به جای اینکه مردم را از وجود ناامنی و انتحار بترساند، با اتخاذ تدابیر امنیتی مناسب، به شکوه و عظمت حضور مردم در صحنه کمک کرده و از این شور و هیجان دینی و مذهبی ی مردم، برای تامین امنیت و نشان دادن اقتدار خودش برای منطقه و دنیا بیشترین حسن استفاده را بکند. آقای مزاری اظهار کرد که من به عنوان یک طلبه و یک شهروند این کشور نسبت به این رویکرد دولت، گارنیزون و وزارت حج و اوقاف، به ترساندن مردم و عقب نشینی در برابر دشمن به شدت انتقاد دارم و اگر شورای علمای شیعه نیز به این رویکرد به بهانه ناامنی تن داده است، نسبت به این شورا نیز انتقاد دارم؛ چون این رویکرد وضعیت مردم را خراب و تنش روحی و اضطراب و ترس را در میان مردم ایجاد می کند، آنگاه است که اگر در گذشته هزاران نفر راه مهاجرت را به ایران و اروپا درپیش گرفتند، این بار ده ها هزار دیگر تن به مهاجرت اجباری خواهند داد و این کاملاً خطرناک است. آقای مزاری خاطر نشان کرد که من به حکومت وحدت ملی، علما و شخصیت های بزرگ افغانستان پیشنهاد می کنم که بیابید بنشینید و راهکاری برای ایجاد وحدت ارایه کنید. آقای مزاری ادامه داد که اما وحدت نیز تا زمانیکه در راستای پالایش و پاک سازی منکرات کار نکنیم

آقای مزاری یاد آور شد که جای تاسف است از این دولت و دولتمداران ما؛ که در سایر جاها، دولت مردم را ترغیب می کنند و شجاعت می بخشند و در عوض علیه دشمن و تروریستها رجز خوانی می کنند اما در کشورما این مقامات دولت و ارگانهای مربوطه است که مردم را از وجود ناامنی و اقتدار تروریستها در راه اندازی حرکت های انفجاری و انتحاری علیه عزاداران می ترسانند و بدبختیهای اسباب توقیت جبهه دشمن را تقویت می بخشند. چنانچه برخی مقامات امنیتی به عده ای از بزرگان و دست اندرکاران برگزاری مجالس عزاداری محرم الحرام گفته اند که در کابل تعدادی انتحاری جایجا گردیده و اگر احتیاطات نکنید و برای عزاداری وارد خیابانها شوید آنها علیه عزاداران وارد عمل خواهند شد. جای شرم و خجالت برای یک نظام و یک حکومتی است که می گوید این همه کشورخارجی پشتبان ما هستند و با امریکا پیمان امنیتی و استراتژیک بستیم و افتخار به حضور نیروهای خارجی و گرفتن میلیارد ها دالر می کند اما اینگونه در برابر تروریست ها اظهار عجز کرده، در عوض مردم خود را نه تنها به میدان رها که اقدام به ترساندن آن ها نیز می کند.

آقای مزاری با بیان اینکه من هم از گذشته موافق حضور عزاداران در خیابان ها نبودم؛ اما نه به خاطر مسایل امنیتی بلکه به خاطر رعایت نکردن نظم و برخی از شئون و فرهنگ عزاداری. رییس عمومی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان یادآور شد که ناامنی چیزی نیست که ما را بترساند؛ چون شیعه از

آقای مژده با بیان اینکه تولید تریاک در زمان طالبان ۱۸۵ تن بود اما با حضور ۱۵ ساله امریکا در افغانستان تریاک بیش از نیاز دنیا تولید می شود گفت: دلیل این افزایش هم این است که امریکایی ها از پول تریاک افغانستان، جنگ ها را تمویل می کنند.

آقای مژده که به مناسبت پانزدهمین سالروز حضور امریکا و ناتو با خبرگزاری آوا صحبت می کرد یاد آور شد که اگر به تعهدات خارجی ها در سال ۲۰۰۱ بینیم و بعد آن تعهدات را با آنچه که در پانزده سال اتفاق افتاده مقایسه کنیم، متوجه می شویم که آنان به هیچ یکی از تعهدات خود به شکلی که گفته بودند عمل نکرده اند.

آقای مژده اشاره کرد که امریکا تعهد کرده بود که با دستگیری اسامه بن لادن افغانستان را از چنگ تروریسم نجات می دهد، همچنان زیربنای اقتصادی افغانستان را می سازد و در افغانستان یک نظام دموکراتیک را بنیان می گذارد که الگو برای تمام کشورهای اسلامی باشد.

مژده همچنان اضافه کرد که امریکا وعده داده بود که کشت و تولید مواد مخدر را در افغانستان از بین می برد، چون مواد مخدر منبع اصلی تغذیه و تمویل تروریسم است.

او با بیان اینکه در پانزده سال گذشته امریکا در ساختن یک نظام دموکراتیک ناکام بود؛ افزود که امریکا، مردان و زنانی را که از خارج به هدف پیاده سازی نظام دموکراتیک در افغانستان آورد، ناکام شد؛ چون در چندین انتخابات برگزار شده، جز تقلب چیز دیگری حرف اول را نزد و نتیجه همین شد که امروز ما حکومت وحدت ملی را داریم که توسط خود امریکایی ها انتخاب شد نه توسط مردم افغانستان.

این روزنامه نگار تصریح کرد که در

ادامه از صفحه دوم / وظیفه دولت افغانستان نیز این است که امروز به اصل امر به معروف و نهی از منکر توجه کند و به آن بپردازد نه اینکه چون پانزده سال گذشته نسبت به آن نه تنها بی توجهی بکند بلکه راههای ترویج و گسترش منکرات را باز بگذارد تا کشور و مردم اینگونه درگیر گرفتاری های مختلفی چون اختلافات و جنگ و ناامنی گردد.

آقای مزاری اشاره کرد که امروز اختلافات در جامعه ما بیاد می کند؛ از ارگ گرفته تا سایر اجتماعات، احزاب، گروهها و حتی شخصیت های علمی، دینی، حوزات علمیه ولایه های مختلف اجتماعی در گیر این بلیه بوده و در پی وجود یک چنین شرایطی است که در گوشه گوشه کشور جنگ و ناامنی فزاینده ای شکل گرفته و به طور جدی و خطرناک ادامه دارد.

رییس عمومی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان افزود: درست است که دست های خارجی از اطراف مختلف در رابطه با افغانستان دخیل است و جنگ ها را مدیریت می کند؛ اما عامل اصلی، داخلی است، عدم سازندگی ما و عدم خدایی بودن ما است و این خود زمینه را فراهم کرده که عامل خارجی از این فرصت سوء استفاده کند.

براساس گفته های این آگاه سیاسی؛ اگر وحدت داشته باشیم این مشکل امروز در کاندز به وجود نمی آمد و مردم مسلمان ما اعم از شیعه و سنی در قربانگاه های مختلف در این ولایت توسط تروریستها و عناصری که اصلا هویت افغانی ندارند، از بین نمی رفتند.

آقای مزاری هم چنان به اعلام موجودیت طالبان شیعی اشاره کرده و گفت که اینها به خاطر وجود اختلافات است.

رییس عمومی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان خاطر نشان کرد که شخصیت ها و بزرگان و رهبران ما همه سرگرم کویدن همدیگر اند اما آنطرف مردم در دم تیغ تروریستها یکی پی دیگری ذبح می شوند و سینه های شان آماج گلوله های پرکینه و نفرت دشمن می گردد و تمام هست و بود شان و زیر ساختهای کشور نابود و منهدم می گردد.

سخنگوی وزارت دفاع:

طالبان با استفاده از غیرنظامیان در قندوز، عملاً دست نیروهای امنیتی را بسته اند

نیروهای امنیتی و طالبان مسلح در بخش هایی از این شهر ادامه دارد. به گفته سخنگوی وزارت دفاع، طی یک هفته گذشته نیروهای امنیتی در شهر قندوز به پیشرفت های قابل ملاحظه ای دست

خانه به هدف سرکوب طالبان مسلح در شهر قندوز خبر داده بود. در همین حال «نجیب الله همدرد» از باشندگان ولایت قندوز می گوید: وضعیت امنیتی به شدت نگران کننده است.



نیافته اند، اما تلاش می کنند که کنترل کامل شهر قندوز را از طالبان پس بگیرند. گزارش ها از ولایت قندوز حاکی از آن است که در حال حاضر در شرق این شهر میان نیروهای امنیتی و طالبان مسلح نبرد شدیدی ادامه دارد.

این در حالیست که روز شنبه وزارت اورداخه کشور از آغاز عملیات خانه به

به گفته او، مسوولان و افراد دولتی در اکثر ولسوالی های دور دست تنها تا مراکز ولسوالی ها حاکمیت دارند. هنوز به صورت مشخص معلوم نیست که در یک هفته جنگ و درگیری در شهر قندوز چقدر تلفات انسانی و خسارات مادی به شهروندان وارد شده است. با این حال مسوولان در شفاخانه

دولت وزیری، سخنگوی وزارت دفاع ملی کشور می گوید که گروه طالبان در قندوز با استفاده از غیرنظامیان به عنوان سپر انسانی عملاً دست نیروهای امنیتی را در عملیات های نظامی بسته اند.

به گزارش خبرگزاری آوا، سخنگوی وزارت دفاع در گفت و گو با آوا گفت که طالبان در قندوز از مردم به عنوان سپر انسانی استفاده می کنند.

به گفته آقای وزیری، طالبان در خانه های مسکونی جایجا شده اند و این روند عملیات های نظامی و تصفیوی نیروهای امنیتی کشور را در قندوز با کندی مواجه کرده است.

وزیری افزود: طالبان با استفاده از غیرنظامیان به عنوان سپر دفاعی، عملاً دست نیروهای امنیتی را بسته اند؛ به همین دلیل نیروهای امنیتی افغان با احتیاط کامل مصروف سرکوب طالبان هستند تا به غیر نظامیان طی این عملیات آسیب جانی و مالی وارد نشود.

باسپری شدن یک هفته از جنگ خونین قندوز، تاکنون نبردهای سنگینی میان

آمدگی مسکو برای فروش بالگرد به افغانستان

نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه در امور افغانستان از آمدگی این کشور برای تأمین بالگرد و تسلیحات نظامی برای افغانستان در صورت هزینه آمریکا و اروپا خبر داد. به گزارش خبرگزاری آوا، ضمیر کابلوف نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه در امور افغانستان، گفت: مسکو آماده عرضه بالگرد و دیگر سیستم های

نظامی است و ممکن است گزینه تأمین مالی توسط آمریکا و یا اتحادیه اروپا را ارزیابی کند. مدیر دیپارتمان دوم آسیایی وزارت امور خارجه روسیه اظهار داشت: ما آماده هستیم تجهیزات پرهزینه مانند بالگرد نظامی و دیگر سیستم های تسلیحاتی را با پول آمریکا و اتحادیه اروپا به افغانستان بفروشیم.

افغانستان بعد از پانزده سال حضور امریکا!

ادامه از صفحه اول / تسلط طالبان بر بخش های عمده افغانستان پایگاه القاعده از وزیرستان به افغانستان منتقل شد و در جای جای افغانستان محل بود و باش و پایگاه های نظامی این گروه دایر گردید. القاعده سازمانی است که ترکیب عربی، اما حمایت آمریکایی دارد، بعد از ورود ارتش آمریکا در خاورمیانه برای نجات کویت از اشغال رژیم صدام حسین و رهاندن حکومت سعودی از بیم اشغال آن کشور، نیروهای آمریکا در خاورمیانه باقی ماند و حضور دراز مدت این نیروها به مذاق متحدان عرب آمریکا یعنی سازمان القاعده خوش آیند نبود و رهبر القاعده به مقام های عربستان سعودی پیام می فرستاد که ما حاضریم به نجات کویت از اشغال صدام حسین بپردازیم در صورتی که شما نیروهای غربی را از منطقه بیرون کنید، هم چنان پیام های تهدید آمیزی عنوان مقام های آمریکایی نیز فرستاده می شد و آنها را اختار می داد که خاک کشورهای اسلامی را ترک کنند!

قبل از رخداد یازدهم سپتامبر ۲۰۰۱ سازمان جاسوسی آمریکا امکان وقوع حمله به تاسیسات آمریکا را رد نکرده بودند، اما دقیقاً نمی دانستند که این حمله ها در کجا و چگونه صورت خواهد گرفت. بر اساس گزارش هایی که برخی منابع غربی از جمله نویسنده کتاب «جنگ رفت و آمدهایی افراد مرتبط به القاعده در خاک آمریکا صورت می گرفت ولی این فعالیت ها و رفت و آمد ها چنان عادی بود که هیچ سوی ظنی رابر نبانگیخت. بعد از رخداد یازدهم سپتمبر معلوم شد که افراد وابسته به القاعده با خاطر آسوده در برخی موسسات آموزش خلبانی آموزش دیده اند و فرمان از بن لادن می برده اند. بعد از فرو نشستن خاک های حملات تروریستی در سازمان تجارت جهانی آشکار شد که پانزده تن از زنده نفر افراد انتحاری از شهروندان عربستان سعودی بوده اند و برخی از این جمع از سوی برخی شهزادگان سعودی تمویل می شده اند.

حتا از حساب های بانکی این جماعت کشف شد که این پولها را از کجا دریافت می داشته اند. مضحک آنست که حکومت آمریکا به ویژه سازمان جاسوسی آن کشور که هر از گاهی برخی نهاد ها و کشورها را متهم به دست داشتن در رخداد های تروریستی می کند و جرج بوش رئیس جمهور وقت آمریکا سه کشور ایران عراق و کوریای شمالی را از عناصر اصلی محور شرارت خواند، اما به رغم آشکار شدن دست حکومت سعودی در حادثه تروریستی نیویارک حکومت آمریکا حاضر نشد که

مقام های سعودی را تحت فشار قرار دهد و حتی شهروندان آسیب دیده آن کشور اجازه نیافتند به دادگاه های ایالات متحده آمریکا شکایت کنند.

بعد از گذشت پانزده سال از رخداد تلخ تروریستی نیویارک، قانونی توسط مجلس سنای آمریکا به تصویب رسید که شهروندان آن کشور را اجازه می داد تا علیه حکومت سعودی شکایت کنند و لیکن توسط رئیس جمهور آن کشور «تو» شد.

به هر حال بعد از رخداد یازدهم سپتامبر، القاعده رسماً متهم به دست داشتن در آن رخداد شد و اعضای این شبکه مورد پیگرد مقام های آمریکا قرار گرفت.

رفت و آمدهای سیاسی مقام های آمریکا در پاکستان و افغانستان به هدف دست گیری بن لادن و تحویل آن به مقام های آمریکایی آغاز گردید، اما به رغم تلاش های فراوانی که صورت گرفت موفقیتی در قبال نداشت. نخستین اقدام دولت آمریکا حمله های موشکی به پایگاه های القاعده در خاک افغانستان بود که به نتایج قابل قبول منتهی نشد و سرانجام هفتم اکتبر سال ۲۰۱۵ نیروهای آمریکا وارد افغانستان شدند تا از طریق فشار نظامی حکومت طالبان را وادار بکنند که اسامه را تحویل آن کشور دهد.

امریکا به بمباران موضع طالبان زمانی پرداخت که طالبان از سوی پاکستان و عربستان سعودی و برخی نشین های عربی تقویت می شد. سرانجام بعد از روز ها تلاش نظامی حکومت طالبان برچیده شد، اما رئیس القاعده دستگیر نه گردید و به پاکستان فرار کرد و در سال ۲۰۱۱ در نزدیک ترین محل به پایتخت پاکستان



شماری از آگاهان اقتصادی و سیاسی کشور می گویند: هفتاد فیصد کمکهای وعده شده بروکسل دوباره به کشورهای اروپایی بر می گردد.

به گزارش خبرگزاری آوا ، «استاد سیف الله سیحون» استاد دانشگاه کابل و آگاه اقتصادی، در ارتباط به کمک های وعده شده جامعه جهانی در نشست بروکسل برای افغانستان می گوید: هفتاد درصد از کمک های وعده شده بروکسل توسط انجوها ها و موسسات سازمان دهنده آن دوباره به کشورهای اروپایی بر می گردد. سیحون افزود: نهاد های بین المللی و دولت افغانستان هیچگاه و در هیچ مقطع، پول هایی را که برای مستحقین آن در نظر گرفته به آنها نرسانده اند. به عبارتی دیگر از ابتدا تا کنون NGO ها و موسسات سازمان دهنده، بهترین سود را از این خون به یغما برده اند.

وی نهاد های بین المللی را نه تنها تسهیل کننده این کمک ها نمی داند، بلکه از آنها به عنوان بزرگترین دزدان و چپاول گران یاد می کند، که در ظاهر نقاب دوستی بر روی خود کشیده اند. گفتنی است که کشورهای کمک کننده بخش اعظم این پولها را برای اسکان مهاجرینی که از کشورهای غربی برگردانده می شوند تخصیص داده اند. ازسوی دیگر؛ احمد سعیدی، تحلیلگر مسایل سیاسی و استاد دانشگاه در مورد چگونگی مصرف این کمک ها گفت: فقدان یک طرح جامع و سوء مدیریت، از جمله نگرانی ها در توزیع این کمک ها به مستحقین واقعی آن به شمار می رود. سعیدی به نبود ظرفیت در استفاده از این پولها اشاره نموده گفت: متأسفانه یازده کنفرانس گذشته در مورد افغانستان مبین این واقعیت است که دولت و جامعه جهانی برای حیف و میل نشدن این پولها هیچ برنامه عملی نداشته اند.

وی افزود: امروز ما شاهد جنگهای شدید در اقصی نقاط کشور هستیم و پیامد آن بیجا شدگان داخلی هستند که با هزاران مشکلات، روز خود را به سر می کنند. دولتی که توانایی رسیدگی به این مجموعه کوچک را نداشته باشد، چه تضمینی وجود دارد که بتواند به مشکلات موجی از مهاجرین و عودت کنندگان تازه از راه رسیده رسیدگی نماید.

قابل ذکر است که کنفرانس بروکسل برای دو روز (۱۳ و ۱۴ میزان) در پایتخت بلجیم، با شرکت حدود ۷۰ کشور و ۲۰ سازمان و نهاد بین المللی به منظور کمک به افغانستان در چهار سال آینده، برگزار شده بود. دولت افغانستان گفته که در این کنفرانس کشورهای کمک کننده سالانه بیش از ۳.۵ میلیارد دالر کمک به افغانستان وعده داده اند.

اتحادیه اروپا افغانستان را مجبور به

نوشیدن «جام زهر» کرد

سازمان عفو بین الملل با انتشار بیانیه ای ضمن محکومیت توافق افغانستان و اتحادیه اروپا برای عودت پناهجویان به کشورشان، اتحادیه اروپا را به «اجبار دولت افغانستان به نوشیدن جام زهر در قبال دریافت کمک های بین المللی» متهم کرد.

به گزارش خبرگزاری آوا، حوریا مصدق، محقق بخش افغانستان سازمان عفو بین الملل با انتقاد شدید از این توافق گفت: «این یک نقطه تاریک دیگر در روابط خارجی اتحادیه اروپا است. معامله بر سر بازگرداندن انسان هایی که برای یافتن سرپناهی خود را به اروپا رسانده اند، آن هم به یکی از کشورهای که به روشنی کماکان بی ثبات است، در برابر اعطای نیازهای حیاتی و یاری برای توسعه، (کاری) پلید و غیراخلاقی است.» خانم مصدق توافق برای عودت پناهجویان را «ترفندی قلدرمآبانه» از سوی اروپا توصیف کرد؛ ترفندی که اتحادیه اروپا برای شانه خالی کردن از زیر بار «مسئولیت در قبال افغانها، چه در افغانستان و چه در کشورهای اروپایی به کار برد.»

به گزارش یورونیوز، سازمان عفو بین الملل در بیانیه خود با اشاره به حمله روز دوشنبه طالبان به شهر قندوز، این یورش را نمایانگر ناامنی و شرایط به شدت دشوار مردم افغانستان توصیف کرده است: «چنین حمله ای نشان می دهد که بسیاری از مردم افغانستان نیاز به حمایت بین المللی دارند و به دلیل وخامت وضعیت امنیتی نمی توانند به کشور خود بازگردند.» بیانیه سازمان عفو بین الملل با اشاره به وجود یک میلیون آواره در داخل افغانستان، به سخنان یکی از وزاری کشورما اشاره می کند که توافق با اروپا برای بازگرداندن پناهجویان را به «اجبار این کشور به نوشیدن یک جام زهر» تشبیه کرده بود. این نهاد مدافع حقوق بشر توافق افغانستان و اتحادیه اروپا را همانند توافق اروپا با ترکیه برای بازگرداندن مهاجران توصیف می کند.

توسط نیروهای آمریکایی دستگیر و سپس کشته شد.

حاصل حضور امریکا در افغانستان

حضور نیروهای آمریکایی در افغانستان در بدو امر با خوش بینی بسیاری همراه بود. گمان بر آن بود که حضور آمریکا و متحدان غربی آن کشور با امکانات فراوانی نظامی و کمک های سیاسی به حکومت افغانستان می تواند آینده درخشانی را برای مردم افغانستان به ارمغان آورد. گذشت زمان اما این آینده آنها را کم رنگ کرد. محوری ترین خواست مردم افغانستان ایجاد حکومت کار آمد، موثر و پاسخ گو در افغانستان بود که با حکومت آقای کرزی این آرزو به یک خواب و خیال تبدیل گشت.

بعد از سپری شدن پانزده سال از حضور نیروهای آمریکا و بیش از سی کشور جهان در افغانستان، با آن که میلیاردها دالر به افغانستان سرازیر شد، اما از درد مردم افغانستان کاسته نشد و نه چشم اندازی روشنی برای کاهش رنج های مردم دیده می شود.

حکومتی که هم اکنون به عنوان حکومت وحدت ملی بر مسند حکم روایی نشسته است، به دنبال انتخابات پر تقلبی به وجود آمد که لکه ننگی بر دامن دموکراسی برجای نهاده است.

افراد تقلب کار نه تنها با داوری عادلانه از سمت های خود بر کنار نشده اند که هنوز به تقلب خود افتخار می ورزند و به کار خود ادامه می دهند. به هر صورت آنچه از حضور پانزده سال آمریکا می توان نام برد جز رواج خشونت بیشتر، رنج و تعصب و قشری گری افزون تر نیست!